

MUNICÍPIO DE JANDAIA - GOIÁS

CNES : 2769549 - HOSPITAL MUNICIPAL DE JANDAIA

CNES : 2382210 - CENTRO DE SAUDE UNIDADE BASICA CENTRAL DE JANDAIA

CNES : 2382229 - PSF DE PALMEUNA JANDAIA

CNES : 2519453 - UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA BELA VISTA DE JANDAIA

MATERIAIS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Equipo macrogotas modelo 2, entrada de ar, injetor lateral, filtro, adulto	5000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
2	Escalpe 21g dispositivo de infusão intravenosa não pirogênico, atóxico e estéril	5000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
3	Escalpe 23g dispositivo de infusão intravenosa não pirogênico, atóxico e estéril	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
4	Fio de nylon 3.0 agulhado com agulha 3.0 cm	150	R\$ 2,15	R\$ 322,50
5	Fio de nylon 4.0 agulhado com agulha 3.0 cm	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
6	Fio de nylon 2.0 agulhado com agulha 3.0 cm	100	R\$ 2,14	R\$ 214,00
7	Luva cirúrgica estéril número 7,0 latex cor branca lubrificada com pó bio-absorvível	400	R\$ 1,14	R\$ 456,00
8	Luva cirúrgica estéril número 7,5 latex cor branca lubrificada com pó bio-absorvível	400	R\$ 1,57	R\$ 628,00
9	Papel grau cirúrgico 100mmx100m-rolô	50	R\$ 38,29	R\$ 1.914,50
10	Papel grau cirúrgico 350mmx100m	50	R\$ 165,47	R\$ 8.273,50
11	Agulha hipodérmica descartável 25x7,0 aço inoxidável ,siliconizada c\ Tampa protetora em pvc, canula c\ paredes finais e bisel trifacetado, canhão em polipropileno colorido padrão universal, atóxica apirogênica, descartável embalada em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno.	4000	R\$ 0,06	R\$ 232,00
12	Agulha hipodérmica descartável 25x8,0 aço inoxidável ,siliconizada c\ Tampa protetora em pvc, canula c\ paredes finais e bisel trifacetado, canhão em polipropileno colorido padrão universal, atóxica apirogênica, descartável embalada em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno.	3000	R\$ 0,06	R\$ 174,00

13	Agulha hipodérmica descartável 40x1,2 aço inoxidável, siliconizada c\ tampa protetora em pvc, canula c\ paredes finais e bisel trifacetado, canhão em polipropileno colorido padrão universal, atóxica apirogênica, descartável embalada em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno.	3000	R\$ 0,06	R\$ 180,00
14	Atadura de crepom 15 cm 13fios\cm 100% algodão não estéril	6000	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
15	Atadura de crepom 10 cm 13fios\cm 100% algodão não estéril	4000	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
16	Atadura de crepom 20 cm 13fios\cm 100% algodão não estéril	5000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
17	Bolsa coletora de urina adulto esterilizado por oxido de etileno, descartável, atóxico e apirogênico 2000 ml – sistema fechado	3000	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00
18	Cateter 22 G periférico iv estéril, atóxico, raidopaco, apirogenico, esterilizado á oxido de etileno, descartável de uso único e isento de latex	3500	R\$ 0,52	R\$ 1.820,00
19	Cateter 24 G periférico iv estéril, atóxico, raidopaco, apirogenico, esterilizado á oxido de etileno, descartável de uso único e isento de latex	2500	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00
20	Cateter 20 G periférico iv estéril, atóxico, raidopaco, apirogenico, esterilizado á oxido de etileno, descartável de uso único e isento de latex	3000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
21	Compressas cirúrgica de gazes hidrófila 13 fios\ cm 8 camadas ,5 dobras, macias e absorventes, comprimento, 100% algodão não estéril	2000	R\$ 11,74	R\$ 23.480,00
22	Esparadrapo impermeável branco 10cmx 4,5 metros com tecido 100% algodão , além de resina acrílica impermeabilizante e bordas serrilhadas, que facilitam o corte orientado sem desfiamento e sem precisar de qualquer aparelho de corte	3000	R\$ 8,38	R\$ 25.140,00
23	Fita cirúrgica microporosa 5 cm x 4,5 m- rolo	2000	R\$ 4,52	R\$ 9.040,00
24	Luva, para procedimento P não cirúrgico, não estéril c\ pó borracha natural (látex) superfície lisa- aderência segura caixa 100 unidades	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
25	Luva, para procedimento M não cirúrgico, não estéril c\ pó borracha natural (látex) superfície lisa- aderência segura caixa 100 unidades	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
26	Luva, para procedimento EXP não cirúrgico, não estéril c\ pó borracha natural (látex) superfície lisa- aderência segura caixa 100 unidades	4000	R\$ 0,11	R\$ 440,00
27	Lençol de papel descartável rolo -100% celulose virgem- 70cmx 50cm x 50cm	400	R\$ 10,59	R\$ 4.236,00
28	Saco leitoso reforçado para lixo hospitalar 100 litros	2000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00

29	Seringas 10ml hipodérmica descartável s\ agulha esterilizado á oxido de etileno, estéril apirogênico e atoxico	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
30	Seringas 5ml hipodérmica descartável s\ agulha esterilizado á oxido de etileno, estéril apirogênico e atoxico	6000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
31	Seringas 20ml hipodérmica descartável s\ agulha esterilizado á oxido de etileno, estéril apirogênico e atoxico	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
TOTAL:				R\$ 108.280,50

Getúlio José de Oliveira Neto
Secretário Municipal de Saúde
Jandaia-GO

GETÚLIO JOSÉ DE OLIVEIRA NETO
Sec. Municipal de Saúde